PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 891/2022

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Reitera Requerimento n2 500/2022 sobre falta de professores.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 12 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l. n° 842/2022 - S.E./mbrg

Valinhos, 10 de maio de 2022.

De: Secretaria da Educacao
Para: Departamento de Assuntos Institucionais
Assunto: Cl n° 344/2022-DAI/ISG

Requerimento n°® 891/2022 — Vereadora Ménica Morandi

Em resposta a solicitacdo em epigrafe:

1- No ultimo dia 12, foram entregues os exames para contratagdao dos
professores citados?

Resposta: Os professores e demais funcionarios convocados do Concurso Publico
fizeram exames nessa data, 12/04.

2- Na afirmativa, o numero foi suficiente para as salas que estavam sem
professores? Explane.

Resposta: Sim, todas as salas que estavam sem professores por motivo de
aposentadoria ou exoneragéo (salas livres), foram supridas.

3- Ha previsdo para contratagio de professores substitutos, visto que a

dispensa de aulas tém sido recorrente na rede municipal?

Resposta: Ha uma solicitagéo da Secretaria da Educagéo através do Processo n°
1698/2022 para realizagéo de Processo Seletivo Simplificado.

Atenciosamente,
/\
Cleber Ri agdalena
Secretaria da Educagdo
Secretdrio Adjunto
17 .G
L red’ > oo S .
Miriam Corréa Diniz Barbeto Claudinéia Vendemiatti Serafim
Sécretaria da Educacao Secretaria da Educacio
Supervisora de Ensino Secretaria

SECRETARIA DA EDUCACAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos —SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 891/2022 - Processo 2259/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 16/05/2022 as 15:32:02, e

pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: H58T-6SX0-3G7B-

NM5G
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